GODEFRIDUS COLLIER, religiosus Affligeniensis, hujus abbatiae XLIX<sup>o</sup> abbas, non impilatus, vir pius et amabilis, in oratione assiduus ab omnibus pro sancto reputatus, circiter per annum abbatiam rexit et meritis plenus obdormivit in Domino, 17 Octobris 1739.

MAURUS ELOI, religiosus ex monasterio S<sup>ti</sup>-Adriani Gerardi-montis L<sup>o</sup> abbas hujus domus, cum ambitum construxisset, et multos fundos perditos litibus monasterio recuperasset, obiit 15 Junii 1760, ætatis suæ anno 64<sup>o</sup>, regiminis 21<sup>o</sup>. Hic domum hanc pene collapsam in spem contra spem a fide robatur, restituit, suffulxit, restauravit, in arduis prudens, in adversis ubique constans, in Deum pius, in labore indefessus, qui in posteriorum memoria perennet.

PAULUS DIERIEXEN, religiosus hujus loci professus, LI<sup>o</sup> abbas, accepit litteras patentes Bruxellis signatas ab A. De Ferrari, Maria-Theresa regina Hungariæ regnante, de data 20 mensis Augusti 1760, institutus 11<sup>o</sup> Septembris et a Joanne Roberto Caimo, episcopo Brugensi in sacello episcopali die 14 ejusdem mensis et anni accepit abbatialem benedictionem. Fuit hic vir valde mitis et ab omnibus religiosis amatus, magnam curam habuit restaurandi

d'ordre de cet abbé, qu'il a donné au suivant; de la une erreur qui se poursuit jusqu'à la fin du catalogue; nous l'avons réformée dans le tableau syno-

A ædificia villarum; obiit 13 Martii 1773, ætatis suæ 64<sup>o</sup>.

PETRUS COUDELIER, Neoportanus, religiosus hujus domus, LII<sup>o</sup> abbas inveniens pecuniarum massam, quam prædecessor pepercerat, cœpit novam abbatiam ædificare, cum tertiam partem a fundamentis ad fenestras struxerat, videns ærarium penitus exhaustum a proposito cessavit. Sed ante mortem: alio in loco ædificavit quartierum pro hospitiis celeberrimum; destruxitque primum inceptum. Hic suis et sibi parcus abbatiale curam per quindecim annos administravit. Religiosus ille cultor pastoralis curam, quam 31 annos tenuerat, factus abbas non deseruit, donec tandem in senectute bona, subito, 17 Junii 1788, reddidit spiritum, cum vixisset 78 annos. Sepultus est in cœmiterio parochiali in sepulchro lapideo ante crucem, quia a Josepho II<sup>o</sup> imperatore prohibitum erat in ecclesiis sepelire.

PAULUS DE BROUWERE, itidem Neoportanus, hujus abbatiae religiosus, LIII<sup>o</sup> abbas, nepos defuncti, a pastoratu de Zantvoorde vocatus, et a Josepho II, imperatore romano, signatas accepit litteras, de data Januarii 1789. Institutus fuit a secretario De Gryse et a canonico cathedralis... et ab Illust. Dominio Felice Guilielmo Brenaert, episcopo Brugensi in ecclesia abbatiali solemni pompa, 19 Aprilis ejusdem anni, insulatus. Magnanimus ille vir accepto avunculi sui thesauro cœpit ædificare, pingere, nitorum domus quærere, rheda circuire, in multis opulentis recreationibus populum invitare. Istis et similibus expensis domum adeo gravavit debitis, ut res publica gallicana in communi suppressione, 16 Februarii 1797, religiosos cum duce, manibus pene vacuis expulerit. Ipse rediens ad relictam pastoralis curam, ibi cum deservitore aliquandiu vixit, sed videns se non posse subsistere, provenitibus non solutis, a rusticis promissis, vendidit quæ sua erant, et reliquit curam suam et postea seductus juravit juramentum gallicanum et cœpit vagari, cum non inveniret locum ubi requiesceret pes ejus, parvis, quæ habebat, dilapidatis, ad amentiam devenit, et Brugis inclusus in domo, talibus præparata, vixit, donec tandem sui compos, acceptis omnibus sacramentis ecclesiæ, oppressus febribus, 22 mensis Maii 1803, obierit et ibi in domo ubi servabatur, jussu fratris 24<sup>o</sup> sepultus.